

貸 借 対 照 表

(2023年 3月 31日現在)

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------------|----------------------|-----------------|----------------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| <u>流動資産</u> | <u>1,144,285,232</u> | <u>流動負債</u> | <u>435,997,388</u> |
| 現金及び預金 | 406,702,502 | 買掛金 | 372,901,660 |
| 受取手形 | 51,069,645 | 未払費用 | 13,300,489 |
| 電子記録債権 | 133,642,753 | 未払法人税等 | 22,445,300 |
| 売掛金 | 416,575,398 | 未払消費税 | 11,109,100 |
| 商品 | 34,669,883 | 前受金 | 1,967,294 |
| 短期貸付金 | 100,000,000 | 賞与引当金 | 12,300,000 |
| 前渡金 | 813,590 | その他 | 1,973,545 |
| その他 | 811,461 | | |
| <u>固定資産</u> | <u>65,695,069</u> | <u>固定負債</u> | <u>15,181,612</u> |
| <u>有形固定資産</u> | <u>2,231,772</u> | 退職給付引当金 | 15,181,612 |
| 工具器具備品 | 2,231,772 | | |
| | | <u>負債合計</u> | <u>451,179,000</u> |
| <u>無形固定資産</u> | <u>6,425,184</u> | (純資産の部) | |
| ソフトウェア | 5,894,584 | <u>株主資本</u> | <u>736,497,340</u> |
| 電話加入権 | 530,600 | 資本金 | 84,000,000 |
| | | 資本剰余金 | 173,190 |
| | | 資本準備金 | 173,190 |
| <u>投資その他の資産</u> | <u>57,038,113</u> | <u>利益剰余金</u> | <u>652,324,150</u> |
| 投資有価証券 | 39,962,025 | 利益準備金 | 20,826,810 |
| その他の投資等 | 16,226,980 | <u>その他利益剰余金</u> | <u>631,497,340</u> |
| 繰延税金資産 | 849,108 | 別途積立金 | 12,000,000 |
| | | 繰越利益剰余金 | 619,497,340 |
| | | <u>評価・換算差額等</u> | <u>22,303,961</u> |
| | | その他有価証券評価差額金 | 23,164,689 |
| | | 繰延ヘッジ損益 | △ 860,728 |
| | | <u>純資産合計</u> | <u>758,801,301</u> |
| <u>資産合計</u> | <u>1,209,980,301</u> | <u>負債・純資産合計</u> | <u>1,209,980,301</u> |